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Seminaro tikslas - aptarti savivaldos vietą ir reikšmę Lietuvos 
politinėje sistemoje, vietos savivaldos reformos eigą, išanalizuoti 1997 
metų savivaldos rinkimų rezultatus bei rinkimų kampanijos ypatybes, 
pateikti Lietuvos rinkėjų partinių preferencijų kitimą nuo Seimo iki sa
vivaldybių tarybų rinkimų. 

Seminare pranešimą perskaitė Valdymo reformų ir savivaldybių 
reikalų ministras K. Skrebys. Pranešimo tema - ,,Savivaldos vieta ir 
reikšmė Lietuvos politinėje sistemoje". Ministras apžvelgė įstatymo 
numatytus savivaldos rėmus ir savivaldos institucijų santyki su kito
mis valstybės institucijomis, aptarė rinkimų i savivaldybes įstatymo pa
keitimus. 

Profesorius P. Kavaliauskas pranešime „Vietos savivaldos refor
mos eiga ir perspektyvos Lietuvoje" bandė analizuoti, kokią kryptį gali 
įgauti vietos savivaldos ir valdymo reforma. Profesorius priminė val
dymo reformos tikslus ir iškėlė klausimą, ar tikrai atkurta vietos savi
valda. 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas Z. Vaigauskas savo 
pranešime „Savivaldybių rinkimų tarybų rezultatai" apžvelgė rinkiminę 
situaciją, partijų pasiskirstymo ir rinkimų rezultatų statistiką. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos programų direktorius A. Bra
zas skaitė pranešimą„ 1997 m. savivaldybių tarybų rinkimai: rinkiminės 
kampanijos ypatybės". A. Brazas priekaištavo kandidatams, kad nė 
viena partija nepasakė, kaip ji valdys Vilnių. Anot pranešėjo, partijų 
reklamą rinkimuose reikia vertinti neigiamai, o politinis švietimas yra 
valstybės reikalas, ir valdžia jam turi skirti pinigų. 

VU TSPMI dėstytojas M. Degutis pranešime „Lietuvos rinkėjų 
partiniųpreferencijųkitimas nuo Seimo rinkimų '96 iki savivaldybių ta
rybų rinkimų '97" analizavo rinkėjų pasirinkimo motyvacijas, kairumo
dešinumo turinį. 

LAURAS BIELINIS 

ATLANTO SUTARTIES LIETUVOS BENDRIJA 

Atlanto sutarties Lietuvos bendrija (ASLB) yra savanoriškas Lie
tuvos piliečių susivienijimas. Bendrijos steigiamoji konferencija įvyko 
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1996 m. birželio 21 d. Konferencijoje buvo priimti ASLB įstatai, išrink
tas pirmininkas, taryba ir valdyba. 

Analogiškos organizacijos veikia visose Šiaurės Atlanto Sutarties 
Organizacijos (North Atiantie Treaty Organisation - NATO) šalyse ir 
kai kuriose Vidurio ir Rytų Europos šalyse, siekiančiose tapti NATO 
narėmis. Valstybėse-NATO narėse veikiančios organizacijos yra susi
vienijusios į Atlanto sutarties asociaciją (Atiantie Treaty Association 
-ATA), kurios Generalinis sekretoriatas yra Paryžiuje. ASLB siekia 
asocijuoto nario statuso šioje asociacijoje. 

Bendrijos tikslai ir uždaviniai 

ASLB įstatuose numatyti šie Bendrijos tikslai: propaguoti ir remti 
NATO pripažįstamas bei ginamas vertybes, jos tikslus ir veiklą stipri
nant Europos bei visos transatlantinės bendruomenės saugumą; 

siekti, kad Lietuva taptų NATO nare, skatinti dvišalius ir daugia
šalius Lietuvos santykius su šalimis-NATO narėmis; 

siekti, kad Lietuva taptų Europos Sąjungos ir Vakarų Europos Są
jungos nare; 

plėtoti Lietuvos visuomenės ryšius su NATO priklausančių ir na
rystės jame siekiančių šalių visuomenėmis. 

Siekdama šių tikslų Bendrija: 
- telkia visuomenę, Lietuvai integruojantis į NATO, Europos Są

jungą bei Vakarų Europos Sąjungą; 
- telkia Lietuvos visuomenės veikėjus, politikus ir visus pilie

čius Lietuvos saugumui ir gynybai stiprinti; 
- dalyvauja, ugdant Lietuvos piliečių pasiryžimą ginti Tėvynę, 

Lietuvos nepriklausomybę, teritorijos vientisumą ir konstitucinę san
tvarką; propaguoja Lietuvos nacionalinio saugumo užtikrinimo prici
pus, prisideda prie visuomenės pasirengimo visuotiniam pasipriešini
mui ir Lietuvos gynybai; 

- remia Lietuvos kariuomenės ir visos krašto apsaugos sistemos 
plėtojimą, pagrįstą demokratinės civilinės kontrolės principais bei in
tegracija į NATO struktūras; 

- ugdo tarpusavio supratimą ir pasitikėjimą tarp Lietuvos kariuo
menės ir visuomenės; 

- inicijuoja ir organizuoja susitikimus, konferencijas, seminarus, 
visuomenės susirinkimus, mitingus ir kitokius viešuosius renginius; 
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- nagrinėja vidaus ir užsienio gyvenimo pokyčius, susijusius su 
Lietuvos saugumo problematika; 

- analizuoja ir skleidžia informaciją, užsiima leidybine veikla; 
- palaiko ryšius ir bendradarbiauja su giminingomis kitų šalių 

organizacijomis, kitomis Lietuvos ir užsienio organizacijomis, fondais 
bei institucijomis. 

Bendrijos veikla 

Viena iš pagrindinių ASLB veiklos formų - konferencijų ir semi
narų rengimas. 

1996 m. lapkričio 18 d. ASLB surengė seminarą Lietuvos stojimas 
i NATO: kaip ir kada, kuriame dalyvavo Užsienio reikalų ir Krašto ap
saugos ministerijų atstovai, keli užsienio valstybių ambasadoriai, poli
tinių partijų lyderiai, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir poli
tikos mokslų instituto dėstytojai. 

1997 m. sausio 20 d. surengtas seminaras NATO plėtra: perspek
tyvos Lietuvai, kuriame pranešimus skaitė RAND korporacijos vyres
nysis analitikas dr. Ronaldas D. Asmusas bei ASLB pirmininkas dr. 
Egidijus Vareikis. Diskusijoje dalyvavo Užsienio reikalų ir Krašto ap
saugos ministerijų darbuotojai, Danijos Gynybos ministerijos atstovas, 
Lenkijos Respublikos ambasadorė Lietuvoje. 

1997 m. kovo 21 d. įvyko diskusija su JAV Atlanto tarybos atsto
vais Gaydenu E. Thompsonu ir Scottu A. Kocheriu. 

Artimiausiu metu Bendrija planuoja surengti seminarų ciklą vidu
rinių mokyklų mokytojams, siekiant supažindinti juos su NATO istori
ja, tikslais, uždaviniais bei Lietuvos siekiu tapti NATO nare. 

Taip pat numatoma surengti keletą konferencijų bei seminarų na
cionalinio saugumo bei kariniais klausimais. 

Bendrija rengiasi informuoti visuomenę ir elektroninio ryšio prie
monėmis. Planuojama kurti ASLB WWW puslapi bei kartu su Latvijos 
Saugios visuomenės institutu (Drosas Sabiedribas Instituts) ir Estijos 
Šiaurės Atlanto institutu (Pohja-Atlandi lnstituut) kurti Baltijos sau
gumo tinklą (Baltic Security Network). 
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Bendrijos struktūra 

ASLB turi savo tarybą, kurios pirmininkas kartu yra ir Bendrijos 
pirmininkas, valdybą bei kitus valdymo organus. 

1997 m. sausio mėn. buvo įsteigta analizės grupė, kurios pagrin
dinis tikslas yra analizuoti Lietuvos nacionalinio saugumo ir gynybos 
politiką bei vykdyti įvairius su tuo susijusius tyrimus. 

1997 m. vasario mėn. įsteigtas ASLB skyrius Kaune. 
ASLB pirmininkas - dr. Egidijus Vareikis. 
ASLB pirmininko pavaduotojai: ambasadorius Česlovas Stanke

vičius ir Rasa Rastauskienė. 
ASLB valdybos pirmininkas - Donatas Žiugžda. 
ASLB adresas: Pylimo g. 36/2, 2001 Vilnius. Faksas 22 73 87. 

JONAS DANILIAUSKAS 


